
Wir sind für Sie da  Wir sind für Sie da 
 Regierung  

von Niederbayern 

 
         

Deggen-
dorf 

Maria Rödl 
MS Metten 
0991 9410 
maria.roedl@bereichslehrer.de   

 Passau Marie-Theres Baierer 
GS/MS Passau St. Nikola 
0851 51656 
marie-theres.baierer@bereichslehrer.de   

 

 

BEREICHSLEHRKRÄFTE  

BESCHULUNG VON  

KINDERN BERUFLICH  

 REISENDER

Dingolfing-
Landau 

Martina Anzenhofer 
GS Reisbach 
08734 922510 
martina.anzenhofer@bereichslehrer.de  

 

 Passau Karin Görlich 
GS Passau-Grubweg 
0851 42466 
karin.goerlich@bereichslehrer.de   

 

Dingolfing-
Landau 

Marlen Müller 
St.-Josef-GS Dingolfing 
08731 3191810 
marlen.mueller@bereichslehrer.de  

 

 Rottal- 
Inn 

Johanna Becker 
J.-Hirspeck-MS Pfarrkirchen 
08561 8547 
johanna.becker@bereichslehrer.de  

 

 

Freyung-
Grafenau/ 
Regen 

Melanie Eibl-Friedrich 
GS/MS Teisnach 
09923 8420380 
melanie.eibl-
friedrich@bereichslehrer.de  

 Rottal- 
Inn 

Margit Lehner 
GS/MS Berta-Hummel Massing 
08724 1358 
margit.lehner@bereichslehrer.de  

 

   

 

Kelheim Kerstin Gruber 
Hallertauer MS Mainburg 
08751 87370 
kerstin.gruber@bereichslehrer.de   

 Straubing Christiane Fiedler 
GS U.-Schmidl Straubing 
09421 62976 
christiane.fiedler@bereichslehrer.de   

  

Landshut Annerose Grill 
GS/MS Ergolding 
0871 975370 
annerose.grill@bereichslehrer.de   

 Straubing Edeltraud Schimpfhauser 
MS U.-Schmidl Straubing 
09421 72464 
edeltraud.schimpfhauser@bereichslehrer.de   

  

Landshut Herbert Mayerthaler 
GS/MS Gerzen 
08744 441 
herbert.mayerthaler@bereichslehrer.de   

 Straubing Claudia Wagner 
GS/MS Straßkirchen 
09424 8989 
claudia.wagner@bereichslehrer.de  

 

  

Landshut Pamela Rackl 
GS Carl-Orff Landshut 
0871 96585850 
pamela.rackl@bereichslehrer.de   

 
Regierung  
von Niederbayern 
 
Bereich 4 - Schulen 

Gestütstraße 10 
84028 Landshut 

Tel.: 0871-808-15 03 
Fax: 0871-808-15 99 

  

 

 
                  

  

Stand: Januar 2017  
Peter.Schmidhuber@reg-nb.bayern.d 

  

 

Wir begleiten Schulen 

Grundschule 

Mittelschule 



 
 

      

       

 
 sind speziell dafür ausgebildete Förder-

lehrerinnen und Förderlehrer (Bereichs-
lehrkräfte). 

 kümmern uns um Kinder und Jugendliche 
beruflich Reisender und unterstützen sie 
beim regelmäßigen Schulbesuch. 

 fördern individuell. 

 informieren und beraten Stamm- und 
Stützpunktschulen und deren Lehrkräfte. 

 unterstützen und beraten reisende  
Eltern. 

 Die Beschulung der Kinder  
beruflich Reisender hat Priorität. 

 Die Bereichslehrkräfte koordinieren ihren 
Aufgabenbereich untereinander selbststän-
dig. 

 Die Bereichslehrkräfte legen die Anzahl der 
Förderstunden (einzeln oder in der Gruppe) 
eigenverantwortlich fest. 

 Die Beschulung findet grundsätzlich an der 
Stützpunktschule statt. (Nur in absoluten 
Ausnahmefällen auch auf dem Festplatz!) 

 Nicht nur während der Reisezeit, auch im 
Winterquartier werden diese Kinder ent-
sprechend betreut und beschult. 

  … als SCHULE: 

 Informieren Sie schnellstmöglich die 
zuständige Bereichslehrkraft.  
(siehe Adressen) 

 Entnehmen Sie dem Schultagebuch 
Informationen über den Leistungs-
stand des Kindes. 

 Weisen Sie den Schüler nicht nur 
nach Alter, sondern auch entspre-
chend seinem Leistungsstand einer 
Jahrgangsstufe zu. 

 Stellen Sie für die Beschulung sowohl 
einen geeigneten Raum als auch 
Lernmaterial zur Verfügung. 

… als ELTERN: 

 Nehmen Sie möglichst bald Kontakt 
mit der zuständigen Schule auf. 

 Schicken Sie ihr Kind regelmäßig zur 
Schule und bringen Sie das Schulta-
gebuch mit. 

 

 

                      

                                                           

 

Wir… Wichtig zu wissen Das können SIE tun… 


